
Za odpady vyprodukované 
v roce 2025 zaplatíte zpětně 
až v roce 2026.

JAK SE BUDE POPLATEK POČÍTAT? 

JAK TO BUDE FUNGOVAT? 

OD 1. LEDNA 2025 MĚNÍME 
SYSTÉM POPLATKU ZA ODPADY
VE TVAROŽNÉ

NEOČIPOVANÉ NÁDOBYSE NEBUDOU OD 1. 1. 2025SVÁŽET

Od 1. 1. 2025 vejde v platnost nová obecně závazná vyhláška, která stanovuje nový systém 
spravedlivějšího poplatku za odpady. 

Každý zaplatí za to, kolik odpadu vyhodí. 

Nebudete už platit paušální poplatek za osobu, ale za celou 
domácnost. Výše poplatku bude záviset na objemu vaší 
očipované nádoby na směsný odpad a počtu výsypů za rok.  
Při každém svozu se započítá celý objem nádoby, i když 
nebude plná.

Sazba za 1 l objemu bude 0,40 Kč.

Cenu za 1 výsyp pak vynásobte celkovým počtem výsypů za rok. Například pokud máte 120l nádobu
a 26 výsypů za rok, zaplatíte 1 248 Kč (48 Kč za výsyp 120l nádoby × 26 výsypů za rok). 

32 KČ
ZAPLATÍ ZA JEDEN VÝSYP

DOMÁCNOST S 80L

80 l × 0,40 Kč

48 KČ
ZAPLATÍ ZA JEDEN VÝSYP

DOMÁCNOST SE 120L

120 l × 0,40 Kč

96 KČ
ZAPLATÍ ZA JEDEN VÝSYP

DOMÁCNOST S 240L

240 l × 0,40 Kč

2026
2025

JAK ZJISTÍM, KOLIK ZAPLATÍM? 
• Dozvíte se to ve svém odpadovém účtu. Po celý 
 rok zde budete mít záznamy o všech výsypech 
 a aktuální výši poplatku. 
• O přístup ke svému účtu požádejte 
 e-mailem matrika@tvarozna.cz nebo
 osobně na obecním úřadě – matrika, evidence 
 odpadů (v úředních hodinách), tel: 544 251 094.

Každá domácnost může mít více očipovaných nádob s různým objemem.
Můžete změnit velikost nádoby, ale novou nádobu je nutné načipovat.
Můžete si pořídit i nádoby o menším objemu 60 l nebo 80 l.
Každý byt bude mít svou vlastní nádobu. Doporučujeme opatřit nádoby 
u bytových domu zámkem, aby do nich nevyhazovali odpad cizí lidé.



Všechny podrobné informace budeme zveřejňovat na www.tvarozna.cz

MINIMÁLNÍ DÍLČÍ ZÁKLAD 

KDY SE UPLATNÍ MINIMÁLNÍ DÍLČÍ ZÁKLAD (MDZ)?

Minimální dílčí základ je minimální sazba stanovená obcí na 20 l/osoba/měsíc. 

minimální
dílčí základ 40 l × 0,40 Kč

minimální dílčí základ = 
40 l (2 osoba × 20 l) 

16 KČ
ZA DANÝ MĚSÍC ZAPLATÍ

minimální dílčí základ = 
140 l (7 osob × 20 l)* 

56 KČ
ZA DANÝ MĚSÍC ZAPLATÍ

minimální dílčí základ = 
20 l 

8 KČ
ZA DANÝ MĚSÍC ZAPLATÍTE

2 OSOBY 
V DOMÁCNOSTI 
NEVYSTAVÍ NÁDOBU

7 OSOB
V DOMÁCNOSTI
SE 120L NÁDOBOU 

NEOBYDLENÁ 
NEMOVITOST

JAK TO BUDE V PRAXI? 

80 l × 0,40 Kč × 6 výsypů = 192 Kč
20 l (MDZ) × 0,40 Kč × 6 měsíců = 48 Kč

má 80l nádobu, 
kterou vystaví pouze 6× za rok 

240 KČ
ZA ROK ZAPLATÍ 

má 120l nádobu, 
kterou vystaví 1× měsíčně 

 120 l × 0,40 Kč × 12 výsypů = 576 Kč

576 KČ
ZA ROK ZAPLATÍ 

240 l × 0,40 Kč × 26 výsypů = 2 496 Kč

má 240l nádobu, 
kterou vystaví každých 14 dní 

2 496 KČ
ZA ROK ZAPLATÍ 

SAMOSTATNĚ 
ŽIJÍCÍ OSOBA

3ČLENNÁ RODINA,
KTERÁ POCTIVĚ TŘÍDÍ

2ČLENNÁ RODINA,
KTERÁ NETŘÍDÍ

*V tomto případě sedmičlenná rodina 
v produkci svého odpadu nedosahuje ani 
MDZ (20 l/osoba/měsíc), poplatek se jim 
proto vypočítá pouze z MDZ.

minimální
dílčí základ 140 l × 0,40 Kč minimální

dílčí základ 20 l × 0,40 Kč

1. Když nevystavíte ani 
jednou za celý kalendářní 
měsíc nádobu ke svozu.

2. Když si necháte svézt méně 
odpadu, než je minimální dílčí 
základ vaší domácnosti.

3. Když v nemovitosti nikdo 
nebydlí a nevystaví nádobu.

Podrobně vám vysvětlíme, 
jak bude nový systém poplatku 
fungovat a dáme prostor i na dotazy. 

21. listopadu 2024 v 17:00

Sokolovna, Tvarožná 199

NA VŠECHNY DOTAZY VÁM ODPOVÍME NA BESEDĚ


